
BUS-SHUTTLE-FAHRPLAN – NACHT DER LABORE (kostenfrei)
Stationen Haltestellen A

1 Bundespolizei 18.05 18.35 22.35 23.05 23.35 00.15

2 Kreativlabor 18.07 18.37 22.37 23.07 23.37 00.17

3 ZOB/Hauptbahnhof B.4* 17.15 17.45 18.15 18.45 22.45 23.15 23.45 00.25

4 Holstentorplatz / MHL 17.17 17.47 18.17 18.47 22.47 23.17 23.47 00.27

5 Wahmstraße* 17.19 17.49 18.19 18.49 alle 22.49 23.19 23.49 00.29  

6 Katharineum/Breite Str. 17.22 17.52 18.22 18.52 30 22.52 23.22 23.52 00.32

7 Gustav-Radbruch-Platz* 17.26 17.56 18.26 18.56 Min. 22.56 23.26 23.56 00.36

8 Laborärztliche Ge.-Praxis 17.33 18.03 18.33 19.03 23.03 23.33 00.03 00.43

9 Fachhochschule 17.43 18.13 18.43 19.13 23.13 23.43 00.13 00.53

10 Haus 32/Universität 17.44 18.14 18.44 19.14 23.14 23.44 00.14 00.54

11 Zentralklinikum/CBBM 17.46 18.16 18.46 19.16 23.16 23.46 00.16 00.56

12 Haus 32/Universität 17.47 18.17 18.47 19.17 23.17 23.47 00.17 00.57

13 MFC 17.48 18.18 18.48 19.18 23.18 23.48 00.18 00.58

14 Euroimmun 18.00 18.30 19.00 19.30 23.30 00.00 00.30 01.10

Stationen Haltestellen A

14 Euroimmun 18.05 18.35 22.35 23.05 23.40 00.10

13 MFC 18.17 18.47 22.47 23.17 23.52 00.22

12 Haus 32/Universität 18.18 18.48 22.48 23.18 23.53 00.23

11 Zentralklinikum/CBBM 18.19 18.49 22.49 23.19 23.54 00.24

10 Haus 32/Universität 18.21 18.51 22.51 23.21 23.56 00.26

9 Fachhochschule 18.22 18.52 alle 22.52 23.22 23.57 00.27

8 Laborärztliche Ge.-Praxis 18.32 19.02 30 23.02 23.32 00.07 00.37

7 Gustav-Radbruch-Platz* 18.39 19.09 Min. 23.09 23.39 00.14 00.44

6 Breite Str./Katharineum 18.42 19.12 23.12 23.42 00.17 00.47

5 Schüsselbuden* 18.46 19.16 23.16 23.46 00.21 00.51

4 Holstentorplatz / MHL 18.48 19.18 23.18 23.48 00.23 00.53

3 ZOB/Hauptbahnhof B.8* 17.50 18.20 18.50 19.20 23.20 23.50 00.25 00.55

2 Kreativlabor 17.58 18.28 18.58 19.28 23.28 23.58 00.33 01.03

1 Bundespolizei 18.00 18.30 19.00 19.30 23.30 00.00 00.35 01.05

A = Umsteigemöglichkeit 
an die Anschlussfahrt um 
00.30 Uhr ZOB
*nur Ein- und Ausstieg, keine 
  Labore

MHL Musikhochschule Lübeck

MFC Multifunktionscenter

Universität zu Lübeck:
CBBM Center of Brain, 
Behavior and Metabolism

Universität zu Lübeck: 
ICB-L Interdisziplinäres 
Centrum für 
Biobanking-Lübeck


